
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 31/2019

OGGETTO: Affidamento servizio di assistenza formativa con accesso ai fondi

interprofessionali.

L'AMMINISTRATORE UNICO DELLA S.G.S. SRLU

Premesso che

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso

di liquidazione della Soc. Piombino Patrimoniale srlu, società partecipata interamente

dal Comune di Piombino, e il trasferimento dei rami tributi e servizi nella nascente

S.G.S. srlu (Società Gestione Servizi) anch'essa interamente partecipata dal Comune

di Piombino, come da percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo Studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in

Piombino, la Soc. Piombino Patrimoniale srlu C.F./P.I. 01547880490 ha trasferito, a

partire dal 01/01/2019, alla Soc. S.G.S. srlu C.F./P.I. 01107540492 tutte le attività,

beni, contratti e quanto elencato nell'atto stesso conservato agli archivi della S.G.S.

srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4 a Piombino (LI);

Visti i Fondi Partitetici Interprofessionali istituiti con Legge 388/2000, finalizzati alla

promozione di attività di formazione rivolte ai lavoratori occupati;

Vista la Legge 845/1978 con la quale le aziende hanno la garanzia che lo 0,30% di

quanto versato all'INPS dai propri dipendenti per obbligo le possa ritornare in azioni

formative volte a qualificare in piena sintonia con le proprie strategie aziendali i

lavoratori dipendenti;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Tenuto conto che l’adesione a un fondo non comporta alcun costo ulteriore per le

imprese e in qualsiasi momento è possibile cambiare Fondo o rinunciare all'adesione;

Considerando che 

nel corso dell'anno 2018 la S.G.F. srl aveva affidato a Foris S.r.l. Agenzia Formativa

Consulenza e servizi alle imprese, loc. Montegemoli 33/35 – 57025 Piombino (LI) –

C.F./P.I. 01873470494, di predisporre un piano inerente la formazione con accesso

anche ai fondi interprofessionali di cui sopra;

in data 29/04/2019, a mezzo mail, la Foris s.r.l. ha comunicato che è stato ottenuto

un finanziamento richiesto nel corso dell'anno 2018 relativo all'avviso a sportello

1/2018 sul fondo interprofessionale Fonservizi con il quale sono coperte le spese

relative a formazione già effettuata in S.G.F. srl, di cui al punto 2 della tabella

sottostante, e a parte dei punti 1-3-4 come indicato sempre nella tabella di cui sotto;

è possibile utilizzare i fondi erogati per effettuare la formazione ancora mancante ai

punti 5 e 6 della tabella di cui sotto nonché di terminare la formazione di cui ai punti

1-3-4 con possibilità di estendere la stessa a tutti i dipendenti di S.G.S. srl nonostante

la richiesta di finanziamento fosse stata erogata per S.G.F. srl;

N° TITOLO CORSO/PIANO N *N Ore Edizioni
Ore

didattica
Nr. Allievi 

1 Formazione per addetti 
antincendio - rischio basso

4 1 4

Corso per 6 persone:
effettuato il corso per tre
persone – disponibilità di
corso ad altre 3 persone

2
Corso formazione lavoratori
sicurezza - rischio basso – 

già effettuato
8 2 16 12

3 Corso di Formazione Sicurezza 
per Preposti

8 1 8

Corso per 5 persone:
effettuato per 2 persone ,
disponibilità di corso ad

altre 3 persone,
estendibile a 5

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

4 Corso per Addetti al Primo
Soccorso 

12 1 12

Corso per 6 persone:
effettuato per 3 persone ,
disponibilità di corso ad

altre 3 persone,
estendibile a 5

5
Leadership e gestione dei

collaboratori - da effettuare
completamente

8 1 8 5

6
Comunicazione e qualità del

servizio al cliente - da effettuare
completamente

6 2 12 12

a carico di S.G.S. srlu non sarà emessa nessuna fattura per la formazione di cui sopra

e per quella già effettuata in S.G.F. srl nel corso del 2018, che globalmente è coperta

dal fondo erogato e riassunta in tabella sottostante:

N° TITOLO CORSO/PIANO N *N Ore Edizioni
Ore

didattica
Nr. Allievi

1 Formazione per addetti 
antincendio - rischio basso

4 1 4 6

2 Corso formazione lavoratori
sicurezza - rischio basso

8 2 16 12

3 Corso di Formazione Sicurezza 
per Preposti

8 1 8 5

4 Corso per Addetti al Primo
Soccorso

12 1 12 6

5 Leadership e gestione dei
collaboratori

8 1 8 5

6 Comunicazione e qualità del
servizio al cliente

6 2 12 12

la formazione obbligatoria necessaria per l'anno 2019 sarà quindi completamente

garantita a costo zero per la società;

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it


S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa del presente atto:

• di affidare a Foris S.r.l. Agenzia Formativa Consulenza e servizi alle imprese ,

loc. Montegemoli 33/35 – 57025 Piombino (LI) – C.F./P.I. 01873470494 - la

predisposizione dei corsi formativi necessari ai dipendenti per ottemperare a

quanto stabilito dalle normative vigenti relativamente alla formazione

obbligatoria dei dipendenti;

• di autorizzare Foris s.r.l. di cui sopra a presentare domanda per accesso ai

fondi interprofessionali per prevedere la formazione necessaria per l'anno 2020

per i dipendenti di S.G.S. srl;

• di trasmettere la presente a Foris s.r.l. affinché coordini le attività di

formazione con i Direttori delle 3 Farmacie Comunali gestite da S.G.S. srl

relativamente ai dipendenti del ramo farmacie, con la P.O. Roberto Scaffai per

coordinare le attività per i dipendenti del ramo tributi e con la dipendente Luisa

Casula in quanto nominata RSPP della S.G.S. srl e a conoscenza di tutte le

necessità dei dipendenti in tema di formazione;

• di prendere atto che le attività di cui alla presente non comporteranno nessun

costo per la società.

Piombino lì 05/06/2019

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092
PEC (ramo farmacie): sgfarmacie@toscanapec.it

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Tosap - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63391

Ufficio Pubbliche Affissioni – Pubblicità – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC (ramo tributi): piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

mailto:piombinopatrimonialesrl@livornopec.it

